
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

20/2017/NZ/NM 
KVOP-25406/2017 
19. září 2017 

Vážená paní 
Ing. Dana Kolářová, MBA 
ředitelka 
Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 
Lípy 15 
293 06  Kosmonosy 

 

Vážená paní ředitelko, 

dne 27. až 29. června 2017 proběhla ve smyslu § 1 odst. 3 a odst. 4 písm. a) ve spojení 

s ustanovením § 21a a 15 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění 

pozdějších předpisů, neohlášená systematická návštěva Psychiatrické nemocnice 

Kosmonosy. 

Návštěvu provedli zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv Mgr. Nikola 

Marečková, Mgr. Martin Klumpar, Mgr. Marie Lukasová a experti z oboru psychiatrie 

MUDr. Václav Venc a Stanislav Jirkovský, DiS. Ačkoliv byla návštěva neohlášená, na místě 

zastižený personál poskytl veškerou vyžádanou součinnost, za což děkuji. 

Závěry, ke kterým jsem dospěla na základě provedeného šetření, Vám zasílám ve zprávě, 

která je přílohou tohoto dokumentu. Žádám Vás, abyste se k nim písemně vyjádřila 

ve lhůtě 40 dnů od doručení tohoto dopisu.1 

Zprávu zároveň zasílám Ministerstvu zdravotnictví, aby se vyjádřilo k několika mým 

zjištěním, která se jej přímo dotýkají. 

Ještě jednou Vám děkuji za poskytnutí veškeré součinnosti. 

S pozdravem 

 

 
Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 

veřejná ochránkyně práv 
(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 
Příloha 
Zpráva z návštěvy zařízení 

                                                        

1  Uvedené ustanovení stanoví: „Ochránce vyzve zařízení, aby se k jeho zprávě, doporučením nebo návrhům 
na opatření k nápravě vyjádřilo ve lhůtě stanovené ochráncem. Takto může ochránce vyzvat i zřizovatele zařízení 
nebo příslušné úřady. Shledá-li ochránce jejich vyjádření dostatečnými, zařízení, popřípadě jeho zřizovatele nebo 
příslušné úřady o tom vyrozumí. Jinak ochránce po obdržení vyjádření nebo po marném uplynutí lhůty může 
postupovat obdobně podle § 20 odst. 2.“ 


